
POZO ID

PRODUCTOR

FECHA DE ESTIMULACIÓN

LONGITUD TOTAL ESTIMULADA

HF – GENERADOR

RESONADOR

2016-03-01

[ft]
18

5 kW

TIT-76

2015

10290

Sucker Rod Pump

70

633

42

0

5.5

5 horas
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[BOPD]

15.9

28.8
+81%

Agua  
[BWPD] 20.9 22.2

Gas  
[MCFPD] 77.4 103.7

www.rexonicmexico.com

POZO EN TIERRA

UBICACIÓN:
TEXAS / EUA

Pozo 4 (Detalle Confidencial)

Confidencial

Piedra caliza porosa

Agua Helada

Año de finalización

Profundidad total del pozo [ft]

Metodología de Producción

EOR Metodología

Litología a la profundidad de la perforación

Temperatura a la profundidad de perforación [Deg C]

Presión hidrostática a la profundidad de la perforación [psi]

Grado API

Inclinación del pozo a la profundidad de la perforación [deg]

Diámetro interior de la carcasa a la profundidad de la perforación [in]

Tiempo de estimulación total

ANTERIOR POSTERIOR

     Estimilación Previa      Estimulación Posterior         Incremento / Decremento

Promedio de Producción de Petroleo  – 1.2 meses de seguimiento
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+34%
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Pozo en línea posterior
Estimulación 1.3.2016
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POZO 4 - PRODUCCIÓN

Producción de Gas [Mcfpd]
               Promedio de la producción de gas antes de la estimulación                     Producción promedio de gas después de la estimulación

Producción de Agua [bpd]
               Promedio de la producción de agua antes de la estimulación     

Producción de Petroleo [bpd]
            Promedio de Producción de Petróleo antes de la Estimulación                   Producción media de petróleo después de la estimulación          


